Carmen aliter partitum est, duas bis quattuor versuum strophas sequitur ex alio Schilleri odae loco sumpta chori strophae.

„Ille miserrimus, gravius dolore affectus, cui terrarum orbis gaudium suum negaverit, ipse gaudium incitat, ut creator terrarum orbi hoc donet, quod sua ex miseria excudit, et meritis superbus hoc verbo profitetur, quod

¹⁸ Mundum meliorem efficiendi cupiditatem aequo modo Adami Mickiewicz ode *Ad Juventutem* exponit, cuius versio mihi quidem etiam Schilleri carmini praeponi possit. Hoc modo:
 Ruszaj, bryło, z posad świata,
 nowymi cię pchniemy tory,
 aż opleśniałej pozbywszy się kory,
 zielone przypomnisz lata.

Perge, globe, ex mundi situ
 in nova te impellemus itinera,
 ut abiecta cortice cariosa
 annorum viridum reminiscaris!

¹⁹ Post novem annos 1785–1793.

in omni anima heroica ut finis refulget per patientiam ad gaudium". Ita Romanus Roland²⁰ Beethoveni carminis memoratur.

Beethoveni symphoniae nonae partium trium sonitibus heroicis obticescentibus resonat vox ima:

„Sodales,
non ita canendum:
Sed permittite nobis
praecipere
dulciora ac iucundiora:
Gaudium! Gaudium!”

Translatio recens

Freude, schöner Götterfunken,
Tochter aus Elysium!
Wir betreten feuertrunken,
Himmlische, dein Heiligtum.
Deine Zauber binden wieder,
was die Mode streng geteilt:
Alle Menschen werden Brüder,
wo dein sanfter Flügel weilt.

(-)

Wem der große Wurf gelungen,
Eines Freundes Freund zu sein,
Wer ein holdes Weib errungen,
Mische seinen Jubel ein!
Ja – wer auch nur eine Seele
Sein nennt auf dem Erdenrund!
Und wer' s nie gekonnt, der stehle
Weinend sich aus diesem Bund!

Freude trinken alle Wesen
An den Brösten der Natur,
Alle Guten, alle Bösen
Folgen ihrer Rosenspur.
Küsse gab sie uns und Reben,
Einen Freund, geprüft im Tod,
Wollust ward dem Wurm gegeben,
Und der Cherub steht vor Gott.

(Vox ima solitaria)
Gaudium, deum scintilla,
nata pulchr/a/ Elysii!
Nos incens/i/ intramus illa
Sacra Caerula tui.
Blanditiis reconciliabis,
Quae distraxit novitas:
Vinculum fraternum dabis,
Ubi sancta volitas.

(Hoc loco apud Beethovenum omissum)
(serius concinendum)

(Quadricinium et chorus)
Cui benigna sors allata:
Est amicus socio,
Qui consorte gaudet grata,
Addat plausum gaudio!
Quisquis animam vel unam
Suam caram nominat.
At qui nescit hoc, fortunam
Plorans, coetum fugiat!

Gaudium, qui vivunt, bibunt
ex naturae pectore
probus, pravus, omnes ibunt
eius suav/i/ itinere.
Oscula sunt data, uvae,
Mort/e/ amicus firmior,
Vermi voluptates suae,
adest angelus Deo.

²⁰ 1866–1944.